

1 września początek roku szkolnego

1 września tradycyjnie rozpoczyna się nowy rok szkolny 1989/1990. Uroczysta inauguracja, w tym roku odbędzie się w Gdańsku w Zespole Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Gdańskiej.

G. Bush o stanowisku M. Gorbaczowa

Agencja France Presse w depeszy z Kennebunkport pisze: „George Bush określił w środę jako „bardzo pozytywny” fakt iż Michaił Gorbaczow zwrócił się do polskich komunistów by wzięli udział w rządzie koalicyjnym kierowanym przez „Solidarność”

George Bush - pisze dalej AFP - podczas konferencji prasowej zorganizowanej w środę w jego letniej rezydencji w Kennebunkport nie wyraził swego poglądu na temat szybkiego tempa ewolucji politycznej w Polsce w ciągu ostatnich tygodni, ograniczając się do podkreślenia że „wiele zmian” zachodzi obecnie w Polsce, a droga ku demokracji nie będzie łatwa.

POMOC ŻYWNOSCIOWA DLA POLSKI

Zgodnie z planem sporządzonym przez grupę 7 uprzemysłowionych krajów świata Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej koordynuje obecnie przekazywanie dla Polski artykułów żywnościowych w ramach doraźnej pomocy w jej trudnej sytuacji gospodarczej. Jak pisze gazeta „New York Times” powołując się na rzeczniczkę prasową wspólnoty europejskiej Carlota Liebana EWG gotowa jest przesłać 80 tys. ton mięsa oraz 300 tys. ton maki i jęczmienia, jednakże - zdaniem rzeczniczki - dostawy napotykały na trudności z powodu braku powierzchni magazynowych w Polsce.

Jak informuje rzeczniczkę prasową Ministerstwa Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej Franciszek Nasinski - podana przez „New York Times” wiadomość jakoby napotkała by trudności dostawy mięsa maki i zboża w ramach doraźnej pomocy dla Polski - jest dzieckiem Strona polska nie tylko nie zwleka z przyjęciem mających nadzieję z EWG produktów, ale - wręcz przeciwnie - zainteresowana jest nadstawianiem ich w jak najbliższym terminie. Poczynione zostały odpowiednie przygotowania na przyjęcie tych towarów do magazynu.

Zwolnienie Polaków zatrzymanych w Pradze

W opublikowanym 22 bm. komunikacie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej o poniedziałkowych zamieszkach w Pradze w rocznicę sierpnia 1968 roku znalazła się informacja o zatrzymaniu wśród innych także 50 uczestników zmięszek będących obywatelami państw obcych i głównymi animatorami zajść. W tym samym dniu czechosłowackie środki przekazu podały, iż wśród najaktywniejszych uczestników byli również Polacy - przedstawiciele „Solidarności”

Zgodnie z podjętą w środę decyzją prokuratury Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej wszyscy trzej zatrzymanii Polacy zostali wypuszczeni na wolność z zaleceniem szybkiego opuszczenia terytorium CSRS. Kwestia otwarta pozostaje ewentualne wyezskawanie od nich kilkusetkoronowej przysw.

Zwolnionymi są dwaj 17-letni chłopcy uczestniczący wycieczki „Harcu” z województwa bydwa skiego: Marek J i Jacek K oraz 21-letni student Piotr M. Został on uznany winnym zakłócenia porządku publicznego w Pradze 21 bm.

Wszyscy zwolnieni pozostają pod opieką polskich władz konsularnych.



SLUB W DOMU PUBLICZNYM

Amerykański duchowny wywołał szok w miejscowości Sparks w stanie Nevada, zjawiając się w domu publicznym dla udzielenia ślubu: 44-letni Ronald Scopinich i 47-letnia Valerie Dodge życzyli sobie zawarcia małżeństwa w jakimś „niezwykłym miejscu” - wyjaśnił ojciec George Flint.

Przyjaciel młodej pary, któremu powierzono zadanie znalezienia stosownego miejsca, za-



Wydanie I Rok XLIV PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 40 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Spotkanie T. Mazowieckiego z OKP

„Największą sztuką będzie nie tyle samo utworzenie nowego rządu, co zapewnienie mu warunków pracy i skuteczności działania” - stwierdził Tadeusz Mazowiecki uczestnicząc 23 bm. w posiedzeniu Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. „Zdaje sobie sprawę - dodał - że być może mój rząd będzie krótkotrwały, ale myślę zarazem, że na pewno coś „przerwie”. Zmieniła się bowiem obowiązująca dotychczas zasada polityczna, że tylko jedna partia, jeden obóz polityczny formował kolejne rządy. W ten sposób weszliśmy w nowy etap historii. Jest to fakt o ogromnym znaczeniu”.

T. Mazowiecki podkreślił, że nie można dziś utworzyć w Polsce rządu innego niż rząd szerokiej koalicji, mający wsparcie wszystkich sił zasiadających w Sejmie. Inne rozumowanie byłoby w istocie pułapka. Taką pułapką dla kraju byłoby też zechnięcie PZPR do roli czystej opozycji.

Nad Renem pachnie Afryka (Korespondencja własna z RFN)

Trzydziestokilkustopniowy uwał jak panuje od kilku dni w Kolonii w niczym nie zmniejsza tempa życia. W sześciu doskonale klimatyzowanych i wzajemnie połączonych salach prezentowali męską odzież najwięksi i najlepsi producenci konfekcji z całego świata. Kolonia jest jednym z najbardziej prestiżowych miejsc spotkań europejskiego, ale nie tylko świata mody. Obecne poświęcone było przyszłemu sezonowi letniemu. Pokazano co należy nosić na wiosnę i lato roku 1990.

Utrzymuje się tendencja wzornicza i kolorystyczna typu safari. Dominują wszelkiego rodzaju br-

czehosłowackiego MSZ poproszono w środę przedstawicieli ambasady Włoch i Holandii w CSRS. Zaproszono wobec nich przeciwko udziałowi obywateli tych państw w nie zalegalizowanej manifestacji



Praska milicja prowadzi wrywkowe kontrole dokumentów w rejonie placu Wacława aby zapobiec demonstracji w rocznicę wkroczenia wojsk Układu Warszawskiego do Czechosłowacji w 1968 roku.

SPORT Nasi wicemistrzami świata

Bardzo pomyślnie rozpoczęli polscy kolarze występy w szosowych mistrzostwach świata w Chambery. W rozegranym wczoraj wyścigu drużynowym Polacy - podobnie jak przed rokiem w Seulu - przegrali tylko z ekipą NRD, powtarzając olimpijski sukces i zdobywając srebrny medal. Czworka biało-czerwonych: Zenon Jaskula, Joachim Halupczok, Marek Leśniowski i Andrzej Sypytkowski pokonała trasę długości 99,2 km w czasie 2:03:19 przegrzując z NRD o 43 sekundy i wyprzedzając ZSRR o 18 sekund.

Wyścig na autostradzie pod Chambery był emocjonujący niemal od pierwszych chwil. Bardzo wcześnie na trasę wyruszyli wielcy przegrani z Seulu zawodnicy radzieccy i natychmiast narzucili ostre



Praska milicja prowadzi wrywkowe kontrole dokumentów w rejonie placu Wacława aby zapobiec demonstracji w rocznicę wkroczenia wojsk Układu Warszawskiego do Czechosłowacji w 1968 roku.

Zebrań Klubu Poselskiego ZSL Ożywiona dyskusja wokół urynkowania gospodarki

Krytyka stanowiska XIV Plenum KC PZPR

W środę rano obradował też Klub Poselski ZSL. Zapoznał się z informacją o pracach komisji zajmującej się projektem oświadczenia Sejmu dotyczącego rocznicy podpisania paktu Ribbentrop - Molotow.

Ożywiona dyskusję wywołały kwestie związane z urynkowaniem gospodarki żywnościowej. Kilku posłów, m.in. Tadeusz Sytek, Emilia Pogonowska-Jucha, Andrzej Pemirski i Barbara Czyż, krytycznie ustosunkowały się do obserwowanej praktyki windowania cen artykułów żywnościowych przez zawiązanie marż i kosztów pośrednictwa. To nie cena surowca czyli cena skupu płacona rolnikom - podkreślano - „zrobiła” wysokie ceny artykułów w sklepie ale pośrednicy i handel. Nie może być tak - dowodzili posłowie - że za podanie klientowi 4 kostek masła

Sejm zatwierdził prowizorium budżetowe

- Projekt ustawy o zniesieniu kary śmierci
- Oświadczenie w związku z paktem Ribbentrop - Molotow

Mimo że porządek szóstego posiedzenia Sejmu, które rozpoczęło się 23 bm. przewidywał końcową debatę nad sprawozdaniem sejmowych komisji o tzw. prowizorium budżetowym i pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zniesieniu kary śmierci - to już wcześniej było wiadomo, że można

oczekiwać rozszerzenia tematyki obrad. Przewidywania potwierdziły się; posiedzenie postanowiono przedłużyć na czwartek dla rozpatrzenia wniosku prezesa Rady Ministrów (co się wiąże z rezygnacją Czesława Kiszcza i desygnowaniem na premiera Tadeusza Mazowieckiego), a także - oświadczenia Sejmu w związku z 50 rocznicą wybuchu II wojny światowej. Natomiast środowe obrady uzupełniono o punkt dotyczący oświadczenia Sejmu w rocznicę podpisania paktu Ribbentrop - Molotow. Z projektem tego oświadczenia wystąpił Obywatelski Klub Parlamentarny.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Bomba w konsulacie

W środę po południu w lokalu konsulatu Izraela znajdującego się w śródmiejskiej dzielnicy Stambułu Nisantasi eksplodowała bomba powodując nieznane straty materialne.



23 bm. rozpoczęło się VI posiedzenie Sejmu 10 kadencji. N.Z. w przerwie obrad.

Nagroda dla chińskiego dysydenta

Dwa czołowe skandynawskie dzienniki szwedzkie „Dagens Nyheter” i duński „Politiken” przyznały tegoroczną nagrodę za zasługi w obronie wolności znanemu chińskiemu dysydentowi, astrofizykowi Fangowi Lizhiemu. Po raz pierwszy nagroda ta została przyznana w 1982 r. Lechowi Wałęsie. Uroczystość przekazania nagrody w wysokości 10 tys. dolarów ma się odbyć 10 września w Kopenhadze. Fang Lizhi występował w ostatnich latach na rzecz zmiany systemu politycznego w Chinach. Zarówno on, jak i jego żona oskarżeni zostali przez władze chińskie o działalność kontrowalucyjną. Ściągnię listem gończym znaleźli schronienie w ambasadzie USA w Pekinie.



Dzisiaj mamy czwartek, 24 sierpnia. Słońce weszło o godz. 5:34, zajdzie zaś o 19:42.

Imieniny obchodzą Bartłomiej, Cieszymir, Jerzy, Malina

Dziś mamy czwartek, 24 sierpnia. Słońce weszło o godz. 5:34, zajdzie zaś o 19:42.

Z kalendarza wydarzeń 1989 - Ur. D. Aleksandrow, prof. kardiolog 1944 - Dekret PKWN o rozwiązaniu tajnych organizacji wojskowych na terenach zwolonych.

Taka sobie myśl Tajemnice życia uczą sztuki milczenia. Uśmiechnij się



- To nie będzie, niecetero, wypoczynek. To moja podróż posłubna!

Demonstracje w 50 rocznicę paktu Ribbentrop - Molotow

23 bm. z okazji 50 rocznicy podpisania paktu Ribbentrop - Molotow około godziny 18 na placu Konstytucji w Warszawie odbył się wiec zorganizowany przez „Solidarność Młodych”. W czasie wiecu przemawiali m.in. przedstawiciele Lotewskiego Frontu Ludowego, Solidarności Młodych, Federacji Młodzi Walczącej z Gdyni. Skutki podpisania w 1939 roku paktu, pomiędzy Ribbentropem a Molotowem - stwierdzano w wystąpieniach - dotykają do dziś zarówno Polskę, jak i narody nadbałtyckie.

Lotników, gdzie kolumnę młodych ludzi usiłowała zatrzymać milicja interweniująca funkcjonariusze obrzuceni zostali monetami i butelkami z łatwopalnym płynem. Antyradykalne hasła umieszczono na pomniku Wdzięczności w tym miejscu.

Po zakończeniu wiecu uformował się pochód który tamując ruch uliczny, przeszedł ulicami stolicy. Przed budynkami ambasady ZSRR i KC PZPR wznoszono m. in. okrzyki „precz z komuną”, „so-wieci do domu”. Przed Czechosłowackim Ośrodkiem Kultury i Informacji demonstranci żądali zaprzestania represji w Pradze. Podczas warszawskiej manifestacji nie interweniowały siły porządkowe.

Wydobyto wrak z Tamizy

Wśród ekipy technicznej wydobyto na powierzchnię wrak statku spacerowego „Marchioness”, który zatonął w niedzielę rano na Tamizie.

Po badaniach „Marchioness” zostanie skierowany na złom. Policja podała, że w środę wyłowiono z rzeki dalszych 18 zwłok.

Nasi wicemistrzami świata

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

dowin, w momencie, kiedy jeden z zawodników NRD...

Kiedy Polacy zjawili się na linii mety uzyskali rezultat...

Remis reprezentacji

Polska - ZSRR 1:1 (0:1). Bramki dla Polski: Dariusz Wdowczyk...

POLSKA: Bako - Kaczmarek, Nawrocki, Wdowczyk, Budka...

ZSRR: Czanow (46 Charin) - Ketaszwilli, Fokin (27 Kiria-kow)...

Był to dobry, szybki mecz, w którym nasz zespół zademonstrował...

Mecz rozpoczął się od ataków polskich piłkarzy...

Po przerwie nasi oddali inicjatywę i dopiero kolejna "fala"...

W SKRÓCIE

Piłkarski Puchar Polski. Chemik Politec - Zawisza Bydgoszcz 3:1 (2:1).

Przebijający w Polsce na zaproszenie Hutnika z Nowej Huty...

W Monachium odbyło się losowanie tenisowego Pucharu Davisa...

Niewiele zmian miało Iwona Kuczyńska w grze z Fernandezem...

Wczoraj rano wpłynął do Kołobrzegu Krzysztof Buczyński...

Od porażki z NRD 19:26 (9:11) rozpoczęli nasi juniorzy swój udział...

Mecz młodzieżowej reprezentacji Polski z "Syberem" Nowosybirsk...

Mistrzostwa Świata w astobalce, szybkościowej, podczas których w niedzielę zginął tragicznie polski pilot...

EXPRESS LOTEK 6, 18, 24, 27, 38

SUPER LOTEK 4, 5, 12, 31, 44, 45, 48

Apel KO „Solidarność” do strajkujących górników

Komitet Obywatelski „Solidarność” w Wodzisławiu Śląskim...

Zwracamy się z apelem i gorącą prośbą do strajkujących żądaj, a w szczególności do KWK „Marcel”...

mer” i „Rydultowy”, wszystkim żałogom wykazującym pełne zrozumienie...

Jak poinformował 23 bm. dyrektor kopalni „Marcel” Herbert Tomanek...

Oświadczenie TKK NSZZ „Solidarność” katowickiego WPEC

PAP otrzymała oświadczenie Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność”...

tego uważamy, że obowiązkiem pracujących jest zaniechanie wszelkich strajków...

24 godziny

23 BM. PREZYDENT Wojciech Jaruzelski przyjął delegację...

PROBLEMY ekonomiczne i gospodarcza współpraca państw...

Uprowadzenie francuskiego samolotu

Jak informuje Agencja Reutera należący do francuskiej linii Air France...

Samolot wystartował z lotniska Orly z opóźnieniem...

Samolot wylądował na lotnisku w Algierze. Jak podała algierska...

Radzieccy marynarze na polskich statkach?

Polska Żegluga Morska - podobnie jak i inni armatorzy - PLO, PZB, „Gryf” w Szczecinie...

nie obokrajowców. Umożliwi to im likwidację kadrowych braków...

Warto dodać, iż przeprowadzona ostatnio regulacja...

Masakra 14 osób

Około 30 partyzantów dowodzonych przez kobietę napadło...

Co najmniej 70 osób zginęło w Sri Lance w wyniku aktów przemocy...

Do wielkiego karambolu doszło w W. Brytanii na szosie w pobliżu miasta Abingdon...

Obrady Klubu Poselskiego PZPR

Klub Poselski PZPR zebrał się w środę - po zakończeniu plenarnych obrad Sejmu.

Omawiano kwestie dotyczące współpracy klubu z Komitetem Centralnym i Biurem Politycznym

KC PZPR. Wyloniono zespół roboczy, który opracuje projekt zasad takiego współdziałania.

Cz. Kiszczak o T. Mazowieckim

Znam Tadeusza Mazowieckiego już od stosunkowo długiego czasu; jest to człowiek dużego formatu...

stkich sprawach które będą korzystne dla narodu - dla społeczeństwa.

Zwolnienie Polaków

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

na placu Wacława w Pradze, która odbyła się w ostatni poniedziałek.

Do czechosłowackiego MSZ w Pradze poproszono z tego samego powodu także przedstawicieli dyplomatycznych Węgier i Polski...

24 godziny 24 godziny 24 godziny

roznow, jakie 23 bm. w Gdańsku przeprowadził Lech Wałęsa...

TRWA exodus obywateli NRD przez granicę węgiersko-austriacką...

doszło się 500 uciekinierów. W środę postanowiono zamknąć ambasadę RFN...

POLSKA Partia Zielonych popiera Tadeusza Mazowieckiego...

PREMIER Ukrainy Witall Masol poinformował na łamach „Prawy Ukrainy”...

W środę na algierskim lotnisku im. Huari Bumedjena około godz. 14.30 GMT...

Wielka wystawa prac Pabla Picassa w Poznaniu

W Muzeum Narodowym w Poznaniu trwają prace związane z przygotowaniem największej z dotychczasowych w Polsce wystaw...

szy od okresu „rózowego”, aż po ostatnie lata jego pracy.

Kraksa kolejowa

We wtorek, 22 bm. o godz. 22.11 na jednym z torów stacji towarowej w Piotrkowie...

Skażenie radioaktywne na Czukotce

Ogólny poziom napromieniowania wykryty u ludności Czukotki dwukrotnie przekracza średnią...

niem naukowców - przeważa niegospodarnie dawki pierwiastków radioaktywnych.

KROKOWA WYPADKOWA

GODZ. 1.40. Ul. Piotrkowska przy ul. Worcella. Nieznany kierowca moskiewski...

weł P. kierując motocyklem „MZ” potracił na przejściu Stefana D.

GODZ. 10.00. Pabianice ul. Partyzantska przy Nowotki. Józef D. kierując żukiem...

GODZ. 19.25. Ul. Tużyńska Marek W. kierując ładą uderzył w dwa zaparkowane samochody.

GODZ. 12.40. Ul. Rojna 50. Pa-

Kierowca niebieskiego audi, któremu w dniu 19.08. br. rano wybito tylną szybę...

Sejm zatwierdził proorzonum budżetowe

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Po ukończeniu porządku posiedzenia, któremu towarzyszyło ogromne zainteresowanie w kraju i za granicą i którego przebieg relacjonowały liczne układy telewizyjne i dziennikarze zagraniczni — izba wysłuchała sprawozdania swych komisji o rządowym projekcie ustawy o niektórych warunkach gospodarki budżetowej państwa w sierpniu i wrześniu 1989 r. oraz o zmianie ustawy budżetowej na 1989 r. Mimo istotnych zmian i korekt zaproponowanych w projekcie proorzonum budżetowego nadal wzbudził on zastrzeżenia wyrażane w poselskiej dyskusji. Najwięcej wątpliwości rozdziła struktura wydatków budżetowych i relacja środków kierowanych na poszczególne działy. Zwracano uwagę, że zbyt małe fundusze przyznawane oświacie, kulturze czy służbie zdrowia oznaczają nie tylko pauperyzację tych zawodów lecz również obniżenie poziomu świadczonego usług. Krytycznie wypowiadano się o trybie i pospiechu z jakim przygotowany był projekt ustawy. Pos. Andrzej Piszal (OKP) uznał, że nie wnosi ona żadnych nowych, pozytywnych rozwiązań, jest oznaką słabości reformowanej gospodarki a jej przyjęcie jest tylko doręcznym choć obecnie niezbędnym działaniem. Sejm uchwalił proorzonum budżetowe przy 307 głosach za, 14 wstrzymujących się i 2 przeciw. Następnie uwagę posłów skupił poselski projekt ustawy o zniesieniu kary śmierci. W imieniu wnioskodawców (27 posłów OKP) pro-

pozyce w tej sprawie przedstawił pos. Jan Rokita. W dyskusji posłowie przytoczyli różnorodne argumenty zarówno za zniesieniem kary śmierci, jak też za jej utrzymaniem. Jeszcze przez pewien czas przy ograniczeniu do rzeczywistej wyjątkowej sytuacji Pos. Józef Zych (ZSL) przypomniał, iż ok. 60 proc. społeczeństwa opowiada się za stosowaniem kary śmierci. Społeczeństwo nie jest więc jeszcze przygotowane do zniesienia tej kary. Posłowie zaproponowali by prace sejmowe nad projektem tej ustawy synchronizować z pracami komisji powołanej do opracowania zmian w prawie karnym. Biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności posłowie opowiedzieli się za ograniczeniem stosowania kary śmierci tylko do jednego przypadku — zabójstwa kwalifikowanego. Klub Poselski SD, co podkreślił z kolei pos. Andrzej Konopka — opowiada się za zniesieniem kary śmierci, ale z pewną modyfikacją. Po wysłuchaniu tych i innych opinii Sejm skierował projekt ustawy do komisji: sprawiedliwości i ustawodawczej, zalecając im przeprowadzenie szerokiej dyskusji społecznej nad sprawą zniesienia kary śmierci. W końcowej części posiedzenia Sejm przyjął oświadczenie w związku z 50 rocznicą podpisania paktu Ribbentrop — Molotow. W oświadczeniu tym podkreśla się, iż pakt był nie tylko haniebny z moralnego punktu widzenia, ale też sprzeczny z podstawowymi zasadami prawa międzynarodowego i w związku z tym od samego początku nieważny i niebity. Pakt pozostał na zawsze na kartach historii powszechnej jako przykład imperialnego myślenia i tajnej dyplomacji przykład pogardy dla praw narodów słabszych. Dlatego też Sejm PRL wyraża nadzieję, że najwyższe przedstawicielstwa polityczne narodów, w imieniu których — choć nie pytając ich o zdanie — pakt ten podpisano potępia go a także uznają za nieważny z punktu widzenia prawa od samego początku. (PAP)

„Solidarność” informuje

Otrzymałyśmy komunikat Komisji Wyborczej Łódzkiej „Solidarność”. Jak już informowaliśmy oba odłamy związku: RKO i ZR postanowili na spotkaniu w zakładach im. Strzelczyka powołać wspólną komisję wyborczą której celem byłoby przygotowanie wyborów władz regionu W komunikacie czytamy m. in. „Komisja Wyborcza zwraca się do komisji zakładowych aby dostarczały jej oryginał i kopie protokołu z zakładowego zebrania wyborczego. Oryginał zostanie zwrócony po dokonaniu weryfikacji. Wybory należy przeprowadzać zgodnie ze statutem i wzorcową ordynacją wyborczą z 1980 r. Powinny one być dokonane do końca września br. Dokumenty można składać albo w siedzibie RKO przy ul. Buczka 18 albo w lokalu ZR przy ul. Zachodniej 105. (K. K.)

Rozwiązanie krzyżówki

Z II SIERPNIA
POZIOMO: Koperta kwota, sad moralny rok radio Matka, skóra ara winda Barbara abaka, Pabianiec szpinak, lotka, Rsksa, San aoria Agata.
PIONOWO: Oda, rower, Konin Troja szron Halka, kasza adria manna, arena, Wałcz Anawa boa, blaga polka bitwa, iskra, epika Nlase kos. aut
NAGRODY KSIĄZKOWE WYŁOSOWALI: Krzysztof LUBO WIECKI Zychlin, ul. Marchlewskiego 5/304, Janina GRZEGOR CZYK Łódź, ul. Promińskiego 40/37 Grzegorz ZIARNIK Łódź ul. Sukienicza 3/105 Krystyna WIERCZYŃSKA Piotrków Tryb. ul. Wasiliewskiej 4h/21 Zofia RYBICKA Łódź ul. Piotrkowska 128/75 Nagrody są do odbioru w sekretariacie redakcji.

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 22 sierpnia 1989 roku zmarła nagłe, w wieku lat 65, nasza ukochana Mamusia, Babcia i Teściowa.

S. + P.
LUCJA SOKOŁOWSKA
z d. ZAKRZEWSKA.

Nabożeństwo żałobne i wyprowadzenie, drogęj nam Zmarłej nastąpi w dniu 25 sierpnia br. (piątek) o godz. 11.30 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pogrzebna z głębokim smutku

Prosimy o nieskładanie kondoleń. **RODZINA.**

W dniu 21 sierpnia 1989 roku odszedł od nas na zawsze

S. + P.
PAWELEK MIERZEJEWSKI
LAT 11
uczeń klasy IV C SP nr 81 w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 sierpnia br. (czwartek) o godz. 15 na cmentarzu Katolickim na Pogrzebiu, o czym zawiadamia pogrzebna w rozpaczy
RODZICE, BRAT PIOTRUS I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 sierpnia 1989 r. zmarła

S. + P.
HELENA POTER
z d. KUBERA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 sierpnia br. (piątek) o godz. 12.30 na cmentarzu na Zazwie.

CÓRKA, ZIĘĆ z WNUCZKAMI.

Spoleczne opinie o strajkach

Jak wynika z najnowszych sondażu Centrum Badania Opinii Społecznej przeprowadzonego w końcu lipca br. — 82,1 proc. dorosłych obywateli naszego kraju nie popiera podejmowania akcji strajkowych. Co trzeci z ankietowanych (35,8 proc.) wyraził poparcie dla akcji strajkowych a 12 proc. — nie miało w tej sprawie sprecyzowanej opinii.

Co sądzi pan(i) o strajkach w obecnej sytuacji polskiej? — zapytywało centrum.

Blisko dwie trzecie respondentów odniosło się do akcji strajkowych z zastrzeżeniami. Mówili oni: sytuacja jest zła, ale strajkami do niczego się nie doprowadzi (31,4 proc. takich odpowiedzi), powinno się wykorzystywać inne niż strajki możliwości (18,8 proc.), strajki tylko pogorszą i tak złą sytuację (15,2 proc.).

W ocenie co czwartego z ankietowanych (24,8 proc.) sytuacja jest

konieczny jako że wciąż „na fali” są kłopoty z polskimi, lekturze blizszące. Jeśli chodzi o koszułe to wciąż modne będą paski, ale także kwiaty, plamy i gładkie. Do tego elegancki mężczyzna zakłada szerszy niż dotychczas krawat (8-10 cm) o wzorach tureckich kwiatowych w rozmiarze plamy lub nie nosi go wcale. Modne stają się mankiety i spinki.

Zebrań Klubu Poselskiego ZSL

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
waniem na XIV Plenum, oskarżające ZSL o koniunkturalizm i rozbijanie dotychczasowej koalicji. ZSL — stwierdzono — ma wieloletnie doświadczenia współpracy z PZPR. Współpracę tę i wzajemne stosunki określano jako sojusznictwo, partnerskie, koalicyjne. Poza krótkimi okresami przejściowymi była to jednak tylko fasada, a ZSL traktowane było instrumentalnie. Nie zniweczyliśmy więc żadnej koalicji, ponieważ — pomimo wielu wysiłków, dobrej woli i zaangażowania ze strony ZSL — autentycznej koalicji nie udało się zbudować.

Nad Renem pachnie Afryką

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
ty. Znacznie mniej jest czerni i bieli. Przy pełnym usportowieniu męskiej sylwetki trudno powiedzieć, aby wielu krawcy zapomnieli o elegancji. Dyktatorzy mody używają określeń — swobodna elegancja i wystudowana swobodność w rozmiarze plamy lub nie nosi go wcale. Modne stają się mankiety i spinki.

W Kolonii obok „Confeximu” obecne były najlepsze, firmowe zakłady z Polski — „Wólczanka”, „Próchnik”, „Bytom”, „Torpo”, „Modus”, a także „Bewelana” z Bielska-Białej. Nie po raz pierwszy okazało się, że wzornictwo, kolorystyka i krawiecki sznyt polskich garniturów, koszul i płaszczy w niczym nie ustępują wyrobom renomowanych firm Zachodu. Polskie stoisko było licznie odwiedzane przez zagranicznych kupców i producentów chcących kooperować z polskimi zakładami. Markowa odzież ma znakomitą opinię i dobrze sprzedaje się na wymagającym i zachęcanym przez do granic możliwości zachodniomiejskim rynku. Partnerzy z REN byli zainteresowani zarówno bezpośrednim importem z Polski jak i licencjami na tzw. przerób usługowy. Przy nie rozwiązaniu problemu zasilania surowcowego przemysł lekkiego wiele zakładów podpisuje takie umowy, co likwiduje sprawę dostaw tkanin i dodatków

ZYGMUNT CHABOWSKI

DRUKARZA z praktyką zatrudnię, Piotrkowska 82, sitodruk. 46752 g E
FIATA combi pilnie sprzedam — 34-41-71. 46754 g E
SZWACZKI zatrudnię (dżins), Konstancję, Piaskowa 22. 46756 g E
SZWACZKI — zatrudnię, Pracownia krawiecka, Śląska 17. 46701 g E
RFN — zabiorę — 74-29-84. 46700 g E
SZWACZKI — zatrudnię, Bardzo dobre warunki. 81-48-25. 46699 g E
HELIOŚA — sprzedam. 43-46-25. 46697 g E
SZWACZKI (kurtki skórzane) zatrudnię, nóż tarczowy sprzedam. 48-90-35. 46794 g E
SZWACZKI przyjmę. 84-52-78. 46798 g E
MALOWANIE, tapetowanie. Jurczyk. 87-76-22. 46760 g E
SZWACZKI na overlock — zatrudnię, 33-35-51. 46707 g E
EPIDIAM 3 — sprzedam. Akwizytorów — zatrudnię. 52-21-45. 46708 g E
STOLARZY solidnych — zatrudnię 86-47-45. 4530 g E
PZ „AMIDA” Dąbrówka Wielka 7 — przyjmie do pracy przy obróbce drewna — pracowników z terenu Zgierza i okolic. 16-21-40. 4529 g E
CHĘTNYCH do pracy za granicą zatrudnimy w zawodach: przedsiębiorstwa bawełny, wełny czesankowej i grzebnej — wszystkie specjalności; tkanwa, różnych branz na krosna chwytkowe STB, pneumatyczne i członkowe oraz na stanowiska mistrzów i nastawiaczy krosien. Zgłoszenia telefoniczne pod nr tel. 74-08-72 i 74-08-13 lub osobiście — Łódź, ul. Wodna 22. 4480 g E

Spotkanie T. Mazowieckiego z OKP

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
świadome jak trudne będzie wyjście z kryzysu. W każdym razie nadszedł wreszcie czas nie debat, ale — podejmowania decyzji. Wśród istotnych zadań nowego rządu, T.

Negocjacje w elektrowni Belchatów

W elektrowni „Belchatów” utrzymuje się pogotowie strajkowe. Trwają negocjacje, w których energetyków reprezentuje między innymi Janusz Pawłowski, a wspólnicy „Energetyka i Węgiel Brunatny” — Zbigniew Bicki. Chodzi głównie o problemy ekonomiczne i strukturalne w funkcjonowaniu krajowej energetyki. W chwili oddawania gazety do druku nie podał jeszcze merytorycznych ustaleń. (plom.)

Zatrucie na koloniach

W poniedziałek wśród kilkudziesięciorga dzieci wycieczających na koloniach w Strumianach w woj. sieradzkim wystąpił objawy zatrucia pokarmowego. 40 osób z ostrym nieżytem żołądkowo-jelitowym trzeba było skierować do szpitali. W grupie chorych była kilkunastoosobowa grupa dzieci z NRD, które wycieczka na koloniach ZPB „Zwoltex” ze Zduńskiej Woli. Jednocześnie do lekarzy zaczęli się zgłaszać pacjenci spoza tych kolonii z podobnymi objawami zatrucia.

W Łódzkiej prasie pisano

Czwartek, 24 sierpnia 1939 r.

Przeszło trzy godziny trwało pierwsze spotkanie von Ribbentropa z Molotowem w Moskwie. Uroczyste spotkanie obu do niedawna śmiertelnych wrogów prasa polska nazywa „komedią przyjaźni na Kremlu”.

W imieniu rządów Belgii, Danii, Finlandii, Luksemburga, Norwegii, Holandii i Szwecji król belgijski Leopold zapożycował o pokój między narodami, potwierdzając jednocześnie wolę zachowania neutralności przez wszystkie państwa grupy.

Nie ustają prowokacje wobec Polaków w Gdańsku. Wbrew prawu rekrutuje się budynki szkół polskich, a także przeprowadza rewizje i kontrole na dworcach kolejowych.

Ambasador Anglii w Berlinie, sir Neville Henderson, otrzymał polecenie udania się do Berchtesgaden celem uzyskania audiencji u Hitlera i ostrzeżenia go przed konsekwencjami ewentualnej agresji przeciw Polsce.

W Pradze ukazał się dekret wprowadzający powszechny obowiązek pracy dla Czechów, któremu podlegają na okres 1 roku wszyscy mężczyźni w wieku 16-25 lat. Okres ten może być przedłużony o kolejny rok. Uchyłającym się grozi kara 6 tygodni więzienia lub 20 tys. koron grzywny.

Łódzki Teatr Miejski rozpoczął próby przed nowym sezonem, który otworzy „Król wiózców” w reżyserii dyr. Warneckiego z muzyką Tadeusza Sygietyńskiego, z Tolą Mankiewiczówną w roli Katarzyny.

Oprac. (bar)

wczoraj zgłoszenie
dziś OGŁOSZENIE

DWA mieszkania dwupokojowe — bloki zamienię na segment — 4 pokoje (bloki) 42-37-02. 4494 g E
HAFCIARSTWO przemysłowe — Cyprysowa 3, Janczak. 4498 g E
ZŁECĘ szybie na overlock. Rencistkę zatrudnię. 87-96-54. 4497 g E
VOLVO nowe po wypadku sprzedam. Radomsko 56-37. 4487 g E
SPÓŁKA prywatna zatrudni: instalatorów sanitarnych, c.o. Gwarantujemy bardzo wysokie zarobki. 43-68-61. 46827 g E
OVERLOCK 3-nitkowy kupię — 52-29-10. 46774 g E
DZIEWIARZ na „zodiaki” potrzebny. 12-14-59. 46770 g E
SYRENE bosto kupię. Tel. 42-30-58 po 18. 46808 g E
DEKARZY — zatrudnię. Spectrum plus 3 — sprzedam. 48-17-38. 46713 g E
„DEMPSEY” — usługi detektywistyczne ochrony mienia. Hotel „Centrum” pokój 1306 32-96-40 wewn. 481. 46712 g E
ZATRUDNIĘ szwaczki (kurtki — tkanina). Tel. 42-68-75. 46802 g E
SZWACZKĘ zatrudnię. 34-17-85 Tuwima 84. 46761 g E
SPRZEDAM wołę, żuka — Konstancję, Kochanowskiego 36. 46692 g E

W dniu 21 sierpnia 1989 roku w wieku 68 lat zmarł nagłe

S. + P.
JERZY GRAJLICH
dyplomowany, biegły księgowy, biegły sądowy.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 sierpnia br. (piątek) o godz. 16.30 z kościoła przy ul. Farniej (Ruda Pabianicka), o czym zawiadamia pogrzebna w smutku

RODZINA.

Dnia 22 sierpnia 1989 r. zmarł

S. + P.
KAZIMIERZ BOŃCZYK
LAT 78.

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu rzym.-kat. Zarzew, dnia 23 sierpnia br. o godz. 13.30, o czym zawiadamia pogrzebna w śladu

RODZINA.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 22 sierpnia 1989 roku zmarła po ciężkiej chorobie nasza kochana Córka, Zosia i Siostra

S. + P.
MAŁGORZATA KOWALCZYK-KMIECIŃSKA

Uroczystości pogrzebowe i wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 23 sierpnia 1989 roku o godzinie 15 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.

MATKA, MAŻ i SIOSTRA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1989 r. przestało bić serce naszego kochanego Męź i Tatusia

S. + P.
JANUSZA FILIPCZAKA

Pogrzeb odbędzie się 23 sierpnia br. (piątek) o godz. 14.30 na starym cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej 153, o czym zawiadamiają:

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKA oraz POZOSTAŁA RODZINA.

Wolny rynek w oświacie

Minus w kasie - plus w „Cezasie”

Piękne i tanie wykładziny dywanowe i PCW, meblówki, regaly i lawosły z prawdziwego drewna, wysokiej klasy sprzęt optyczny i elektroniczny, szeroki wybór narzędzi dla majsterkowiczów, zabawki jak z Disneylandu - to zaledwie cząstka bogatej oferty handlowej łódzkiego „Cezasu”, adresowanej nie tylko do placówek oświatowych, ale i na rynek. Firma, dotychczas tradycyjnie zajmująca się zaopatrzeniem oświaty w pomoce dydaktyczne i inny sprzęt, dziś nieoczekiwanie występuje na prawdziwym polu konkurencyjnym. Co to znaczy wolny rynek?

Taka nader pozytywna metamorfoza w dziedzinie trudnych czasach zakrawa niemal na cud gospodarczy, wityany i przyjmowany z nie ukrywana radością przez spragnionych atrakcyjnego towaru klientów. Nie tylko zreszta krawców, jako że np. za mikroskop zakupiony w sklepie „Cezasu” za dwadzieścia parę tysięcy zł utargować można za granicą i pięćset dolarów. To się nazywa przebieżenie!

„Jak jednak doszło do owej „cudownej” przemiany w „Cezasie”? By to wyjaśnić bliżej, wnieśliśmy kilka o obowiązujących w systemie zaopatrzenia placówek oświatowych i jego sprawczych niedostatkach. Otóż zaopatrzenie owo realizowane jest na trzy sposoby: w ramach zamówień centralnych, promocyjnych i budżetów terenowych. Co to znaczy? Zamówienia centralne obejmują kompletne wyposażenie placówek nowych lub rozbudowywanych, a finansowane są z limitowanych funduszy centralnych. W ramach promocyjnych - także za pieniądze z puli centralnej - placówki zaopatrywane są w sprzęt i pomoce dydaktyczne nowo produkowane, a umie-

szczono w wykazie obowiązkowego wyposażenia. Z budżetów terenowych pokrywane są zakupy doraźne, uzupełniające.

Jeszcze nie tak dawno temu z zaopatrzeniem przedszkoli i szkół były ogromne problemy. Sprzętu i pomocy nagminnie brakowało, bo nikomu nie opłacało się produkować dla oświaty - z różnych względów. Kupowano więc w „Cezasie” co tylko było osiągalne, byle tylko zagospodarować pieniądze, bo inaczej przepadały. Nie zawsze były to zakupy potrzebne i udane.

Dziś sytuacja diametralnie się zmieniła. „Cezas” zadbał o poprawę zaopatrzenia, znalazł odpowiednich producentów, znacznie wzbogacił i urozmaicił swoją ofertę handlową, a tymczasem... w oświatowej kasie pokazało się dno. Przybyło towarów, ubyło pieniędzy. Dziś oświata - biedna nierzadko przysłowiu - myśli kościelna - nie bardzo może sobie pozwolić na zakupy bardzo potrzebne.

Oto przykłady. Jeszcze nie tak dawno temu szkoły dostawały białego papieru, sprzęt laboratoryjny, odczynniki chemiczne, preparaty biologiczne pomoce do nauki języka polskiego i obcych, tablice poglądowe, a dziś w magazynie „Cezasu” zaczyna się odkładać już spore zapasy tych nader atrakcyjnych artykułów. Nie znaczyc to jednak wcale, iżby szkołom nierzadko tam ich przybyło, wszakże mocno ubyło pieniędzy i po prostu nie ma za co dokonać zakupów.

Na skutek postępującego ubóstwa oświaty „Cezas” zaczął się przekształcać z firmy handlowej w coraz większy magazyn. Wprawdzie i dziś jeszcze niektórych artykułów brakują, np. krzesła, monitorów komputerowych, czy dzienników lekcyjnych, ale owe

chwłowe niedostaki nie mają większego wpływu na sytuację firmy, która zaczęła być cokolwiek niezbezpieczną.

By „Cezas” mógł w ogóle egzystować, sprawnie funkcjonować i nadal zaopatrywać oświatę, musi handlować, by po prostu zarobić na swoje utrzymanie. A skoro handel z oświatą znacznie się ograniczył, trzeba było z konieczności wejść na wolny rynek. Przy dzisiejszym powszechnym braku towarów, nie tylko atrakcyjnych, nie było to łatwe. Poza to tajemniczo „Cezas”, skąd i jakimi sposobami zdobywają takie zagłębione rynkowe, o jakich była mowa na początku.

Niebawem zaś oferta handlowa „Cezasu” łódzkiego zostanie wydatnie wzbogacona, jako że pertrakcje prowadzone z rozmaitymi producentami już wkrótce powinny zawoocować kolejnymi dostawami atrakcyjnych artykułów. A ceny będą tradycyjnie niższe niż u konkurentów. „Cezasowi” przybędzie też duży sklep, zlokalizowany również przy ul. Piotrkowskiej, w pobliżu już funkcjonującego. No i pięknie!

Jednak problem zaopatrzenia placówek oświatowych nadal pozostanie nie rozwiązany, choć już tym razem nie z winy „Cezasu”, czy niechęci producentów. Oświata koniecznie potrzeba znacznie więcej pieniędzy, także na to wszystko, co służy lepszymu nauczaniu i wychowaniu. Inaczej bowiem - gdy w szkołach brakuje podstawowych pomocy dydaktycznych - i absolutnie ogólniaka z maturą może mieć kłopoty np. z odróżnieniem żaby od kapusty, a zieleni karjaryz mu się będzie wyczynić z konfitektem prezydenta Waszyngтона. No i co?

ZBIGNIEW S. NOWAK

Scena życia polityczno-gospodarczego budzi dziś tak wielkie emocje i namietności, że ta prawdziwa nawet o nich marzyć nie może. Wadzą akcja, misterna intryga, nieoczekiwane zwroty i rozwinięcia, zaskakujące pointy oraz bogata i nadzwyczaj różnorodna galeria występujących postaci, przykuwają uwagę wszystkich. Gdyby jeszcze otaczająca nas scenografia była równie atrakcyjna co i akcja, można by powiedzieć, że wreszcie mamy teatr naszych marzeń...

No, ale żarty na bok, tym bardziej że bramą one dziś jak śmiech nad trumną, w którą być może przyjdzie nam już wkrótce złożyć teatr prawdziwy.

Proces jego umierania rozpoczął się już dawno, ostatnio jednak w sposób nadzwyczaj widoczny przybrał na sile. Obserwujemy go w mniejszym lub większym stopniu we wszystkich teatralnych ośrodkach naszego kraju. Łódź, niestety, należy do tych, gdzie przebiega on właśnie w większym. Spadek prestiżu sztuki teatralnej następuje tu bowiem w parze z dekapitalizacją obiektów. Ta ostatnia zaś przebiega w takim tempie, że wkrótce może się okazać, że problem rozwiązał się sam, w sposób niejako naturalny.

Jeszcze nie tak dawno ogromna popularność wśród łódzkich widzów cieszyła się „7.15”, trzecia, o wybitnie rozrywkowym charakterze, scena Teatru im. S. Jaracza. Administracyjną decyzją zmieniono jej przeznaczenie i postanowiono oddać we władanie bezdomnej filharmonii. Jak to się jednak często u nas zdarza, nie zbadano wnikliwie wszystkich za i przeciw. Zakres zamierzonych prac adaptacyjnych bardzo się zwiększył, o pierwszym terminie zakończenia robót nikt już nie pamięta, nie ma również takiego odwającego, który z pełną odpowiedzial-

Śmiech nad trumną

nością powiedziałyby, kiedy na pewno prowadzone prace zostaną zakończone. Wiadomo tylko, że wszystko będzie kosztowało znacznie więcej niż planowano, efekt zaś tak czy siak, będzie mizerny. Czyli wiemy co straciliśmy, nie wiemy zaś co i kiedy uzyskamy. Jak zwykle odpowiedzialnych już nie ma, bo zdążyli zmienić stanowiska, ci zaś co zajęli ich miejsce mogą dziś tylko bezradnie rzygać ręce. Samo smutne życie.

„Casus „Pinokia” znany jest chyba wszystkim. Zasiadła lalkowa scena od lat tuła się po wynajmowanych lokalach i właściwie nikogo nie powinna zdziwić jej bliska agonia. Wiadomo, że dotychczasowy ambitny dyrektor składa rezygnację, zaś zespół aktorski i personel techniczny rozglądają się za inną pracą.

Wspomnijmy jeszcze o równie zasłużonym i równie bezdomnym od pewnego czasu Teatrze „77”. Staraniem władz udało się co prawda znaleźć pieniądze na wyremontowanie obiektu. Niestety, tylko na wyremontowanie, bo na wybudowanie - co jest niezbędne, bo wymagają tego przepisy - awaryjnej klatki schodowej już ich brakuje.

Przed końcem minionego sezonu wiele się mówiło w Łodzi o spodziewanych zmianach organizacyjnych. Płotka zamykała jeden teatr, inne naczyły ze sobą.

Jak powiedział nam niedawno z-ca dyrektora Wydziału Kultury Urzędu Miasta Łodzi - Andrzej Belter nie należy się w najbliższym czasie spodziewać żadnych zmian. Celem władz jest utrzymanie dotychczasowego stanu posiadania. To czy jednak uda się go utrzymać stanowi osobny problem i właściwie zależy tylko od odporności psychicznej i woli wytrwania ludzi, którzy tworzą „Pinokia” i „77”.

Czy w tak skomplikowanej sytuacji lokalowej i tak trudnej finansowej, warto jednak walczyć o to, aby nic nie stracić? Może lepiej zostawić najlepszych twórców i jednocześnie jak najlepsze warunki? Myślę, że wcześniej czy później trzeba będzie to pytanie postawić i na nie odpowiedzieć. Inaczej za rok znów powróty się taka sytuacja jaka mamy dziś, kiedy żaden z dyrektorów łódzkich teatrów nie wie, na kilka dni przed rozpoczęciem sezonu, jakimi właściwie środkami dysponuje i ile i na co może przeznaczyć. A potem znów będziemy narzekać i mówić o kiepskim sezonie, w którym było ci i było jak oglądaliśmy byle gdzie.

JULIUSZ CYPERLING

Mur w muzeum

Pomówmy o murach. Różne cywilizacje i kultury stworzyły ich kilka na przestrzeni dziejów. Chińczycy zbudowali Wielki Mur - jedyna budowla człowieka widziana z Księżyca - symbol trwałości i sily. Z kolei Mur Jerycha przeszedł do tradycji jako symbol czegoś, co niemożliwe i daje się łatwo obalić. Kiedy Jozef stanął na ciele Izraelitów pod miastem 7 dnia 7 kapłanów zadoła w 7 tręb 7 razy - i mury rozpadły się. Mury obronne starożytnych Myken, z II tysiąclecia p.n.e. uświadamiają nam, jak wyglądał mur cyklopowy, zbudowany z wielkich, nie obronionych głazów znakomicie dopasowanych do siebie lecz nie spojonych żadną zaprawą. Przeciwnieństwem tego był mur rzymski ułożony z małych, kwadratowych kamieni tufowych.

Drewnianymi murami nazywano drewniane burtki okrętów wojennych. Przydomkiem „kamieniany mur” ohrzczonego generała konfederatów Thomasa J. Jacksona podczas amerykańskiej wojny domowej za jego postawie w czasie bitwy nad Bull Run (21 VII 1861). Do Carcassonne ciągną turyści żeby zobaczyć podwójne obronne mury tego miasta z licznymi basztami bramami i barbakanami - jeden z cudów architektury.

„To są mury Sparty!” - krzyczał król Agesilaos Wielki (ok 375 p.n.e.) wskazując na Spartan oddanych w zbroje do każdego, kto dziwował się że miasto nie jest otoczone murem.

Ciekawe, jak do historii kulturalnej Łodzi przędzie mur zbudowany przez dyrektora Muzeum Kinematografii dr. Antoniego Szrama? Czy jako czyn bohaterki desperacji artystyczna czy jako zwykłe chuligaństwo i gangstersstwo? A w czym rzecz? Otóż po zorganizowaniu MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI, Antoni Szram zabrał się za organizowanie MUZEUM KINEMATOGRAFII Najpierw jako oddzielny pierwszy

muzeum, potem jako już w pełni samodzielnej i suwerennej placówki. I sam pomysł i jego realizacja miały od początku i mają nadal wielu przychylne, a nawet entuzjastycznie nastawionych ludzi, zarówno we władzach jak i w środowiskach artystyczno-intelektualnych i to nie tylko w kraju. Gwoli ścisłości rzecz trzeba, że były też głosy przeciwe, czemu przedsięwzięciu próbujące pomniejszyć jego wagę czy nawet zanegować w ogóle potrzebę istnienia takiej instytucji. Zostawmy ich. Dla żadnego w marę kulturalnego człowieka celowość powstania Muzeum Kinematografii jako ośrodka naukowo-badawczego, gromadzącego systematycznie zbiory i prowadzącego liczne akcje dydaktyczne i upowszechniające na wielu płaszczyznach, a także inspirujące bądź animujące określone zjawiska kulturowe - nie ulega wątpliwości.

Muzeum od lat boryka się z dziełem z remontem Pałacu Schejblera z jego przebudowa i adaptacja - nie zaprzestając swojej raz podjętej działalności. O tym, że nie jest to łatwe nie trzeba chyba wspominać. A jak by mało było wszystkich tych uciążliwości muzeum od 4 lat nie może w żaden sposób pozbyć się niewygodnego lokatora który zajmuje - już w tej chwili prawem kaduka - osobny spory budynek Budynek który mógłby być przez te cztery lata wykorzystywany na względnie bezpieczny

tympasowy magazyn, dla liczących grubo ponad 30 tysięcy ekspozatów.

Owym fatalnym lokatorem jest Szkoła Muzyczna, czyli dyrektora, księgowość i kilka niewielkich klas, bo cała reszta dzieci ucy się gdzie indziej. Władze odpowiedzialne za kulturę w tym mieście kilkakrotnie proponowały szkole inne lokale - niestety szkoła wyprowadzić się nie chce bo twierdzi, że one nie spełniają jej potrzeb. Pytanie: potrzeb dzieci czy dyrekcji, która musiałaby opuścić ciepło sympatyczne zasiedlałe gniazdo w centrum? Przecież proponowane lokale były szkolami, zatem dzieci tam się już uczyły - a nie jakimiś mokrymi, zatechymi lochami. To w mokrych, zatechymy lokalach gniją zbiory muzealne, unikalne, często bezcenne ekspozaty. To im się dzieje krzywda największa.

Wiadomo, czym dla zbiorów jest niewłaściwe przechowywanie. To zniszczenie którego często nie da się potem naprawić. To dla wielu z nich - np. dla projektów scenograficznych, dla kostiumów filmowych, plakatów, dla XIX-wiecznych aparatów fotograficznych starych kamer - śmierć.

Niepojęta dla mnie beztroška? Niezrozumienie? Brak wyobraźni? Brak odpowiedzialności? Nie wiem jak to nazwać? - władz kulturalnych Widzów i miasta, które nie potrafiły usunąć dyrekcji, księgowości i garstki dzieci z pomieszczeń - tak potrzebnych Muzeum Kinematografii jak woda na pustyni! - do innych, stosownych.

Czy zatem można się dziwić, że dyrektor Antoni Szram, mający w perspektywie jeszcze jeden rok szkolny kazal zbudować mur ogradzający część pomieszczeń szkoły od reszty muzeum? Czy nie można pozbycia się lokatora który zresztą od czterech lat nie płaci grosza czynszu, nie może doprowadzić do desperacji? Może. Dziwiłem się, że tak późno i ten mur powinien zawstydzic wszystkich odpowiedzialnych za zaistniałą sytuację i szybko winien być zburzony zanim poseł A. Łapiński rozpowie o nim w sejmowej Komisji Kultury. Bo taka właśnie interwencja przereklamowała senator A. Wajda wobec niemożności władz łódzkich.

ANDRZEJ GRUN

Stare filmy w „Iluzjonie”

„Iluzjon”, kino filmów archiwalnych powstałe w Łodzi przed kilkunastu laty, działalo początkowo przez tydzień, potem przez dwa w miesiącu. Systematycznie rosnące grono zwolenników starego kina (a pod tym pojęciem mieszczą się już także filmy z początku lat osiemdziesiątych) sprawiło że obecnie filmy archiwalne wyświetlane są już przez cały miesiąc.

Za kilka dni jak poinformował dziennikarzy wiceprezident Towaizystwa Kultury Filmowej -

Jerzy Dyszkiewicz, łódzki „Iluzjon” oferować będzie kinomanom lepsze warunki projekcji. I września kino przenosi się z ul. Nawrot na ul. Kilińskiego 178 do dotychczasowego kina „Maja”. Jaka będzie ono teraz nosić nazwę, zdecydują sami widzowie.

Pierwszą połowę września, w cyklu „Filmy komiksowe”, wypielna filmy: „Karmazynowy pirat”, „Wschwała de Bragellone”, „Nielówny Wiking”, „300 Spartan”, „Świat Dzikiego Zachodu”, „Wiel-

ki wyścig”. „Druga twarz ojca chrzestnego”, „Mózg”. W „Małym Iluzjonie” w soboty i niedziele oglądać będzie można Heidi”.

Na drugą połowę września zaplanowane są „Samurajskie legendy”.

Dołączmy jeszcze, że w najbliższym czasie dotychczasowe cykle filmowe wzbogacone zostaną o „Premiery w Iluzjonie” prezentujące filmy u nas nie znane.

(J. C.)

Z księgarskiej półki

- K. Białecki, Z. Kossut - Ekonomia i organizacja handlu zagranicznego. WSIP 1988, s. 295, zł 580;
- K. Filipowicz - Rozmowy na schodach. WL 1989, s. 205, zł 560;
- B. Lesman - Poezje. WLUB 1989, s. 348, zł 1200;
- K. Kąkolowski - Parady. WL 1989, s. 114, zł 450;
- W. Zawada - Lesna szkoła Strzelca Kaktusa. WL 1989, s. 279, zł 850;

Collage K. Hiler

Collage Krystyny Hiler zaprezentowano po raz pierwszy w czasie trwania IX Łódzkiego Spotkania Baletowych w Foyer Teatru Wielkiego. Działalność, w rozszerzonym cyklu oglądać je możemy w Galerii Sztuki Polskiej przy ulicy Piotrkowskiej 31. W wystawianych pracach artystyka ukazuje całą szerokość ekspresji życia jako „rodzaj tańca”. Zainspirowana tańcem przedstawia go jako pierwszy przejaw kultury ludzkiej, uważa za sztukę wywodzącą się z tańca, w szczególności z tańca rytualnego wschodniego, klasycznego, nowoczesnego, baletu, pantomimy. Zwraca uwagę na tancerzy, wywołuje własne wspomnienia związane z dzieciństwem i tańcem. W całym cyklu powraca nieustannie myśl o niekończoności tańca, o catharsis niezbędnym i podstawowym.

Kilka prac dedykowanych mistrzom baletu funkcjonuje na styku rzeczywistości i mitu. Na te linyrytów „Taniec rytualny” autorka komponuje wyćpinkę prasową obrazując różne układy tancerze. W kolejnych pracach widzimy Wycichowską, Bittnerównę i Grucę Krzyszkowską i Strzałkowską oraz Margot Fonteyn. Zainteresowani centralne miejsce w ekspozycji „Balet”, to obwieszona kurtyna scena teatralna z trudno czytelnymi fotografiami, napisami fragmentami afiszy. Szczególnie poetyce i klimat posiada „Moje spotkanie z baletem I”. Na starej fotografii artystyka wskazuje tańczące postacie siostry i siebie. W następnej pracy ta sama dziewczynka wraca w symbolicznym otoczeniu choreografów: Maciejewskiej, Axentowiczowej, Traczewskich w wystawie Krystyny Hiler przewijają się jak dymiące te same motywy w rozmaity sposób łącząc się i jedne z drugich wynikają. Powracające motywy określają swoisty narrację, pełna niemal filmowych retrospekcji i przenikliwych obrazów. Artystyka stosuje różne rodzaje collage'u, malarstwo olejne, akrylowe, fotografie, grafikę, tzw. „citta” określaną jako fotografum z własnych zbiorów. Stosuje też różne rodzaje fotomontażu. Łączy techniki graficzne i fotograficzne. Kontrastuje materiały.

PIOTR UZNAŃSKI

Programy katolickie w PR

W niedziele, 3 września br. na antenie Polskiego Radia rozpocznie emisję swoich audycji Radiowo-Telewizyjna Redakcja Programów Katolickich. Została ona powołana do życia w następstwie porozumienia między Konferencją Episkopatu Polski, a Komitetem ds. Radia i Telewizji z dnia 23 czerwca 1989 r. Informacja na ten temat zamieszczona została w biuletynie prasowym Episkopatu Polski.

Adres redakcji: Radiowo-Telewizyjna Redakcja Programów Katolickich. Skwer księdza kardynała Stefana Wyszyńskiego 6, 01-015 Warszawa. (PAP)

KRAJOWA PKS ODDZIAŁ II w ŁODZI

ZATRUDNI

- kierowców z kat. „D” prawa jazdy,
- kierowców z kat. „C” prawa jazdy z rocznym stażem pracy na samochodach o ładowności 3,5 tony w celu skierowania na kurs kat. „D” prawa jazdy na koszt zakładu pracy,
- mechaników samochodowych,
- elektroenergetyka z wykształceniem średnim lub wyższym,
- blacharza — spawacza,
- robotnika magazynowego,
- tokarza,
- palacza,
- pomocnika palacza,
- specjalistę ds. księgowości.

Zakład zapewni atrakcyjne wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania oraz bezpłatny przejazd autobusami PKS dla członków rodziny, umundurowanie, wczasy, kolonie.

UWAGA! Kierowcy po trzech latach nienagannej pracy mają możliwość obsługiwaną wynajmów handlowych do wszystkich państw europejskich.

Wszystkich informacji udziela dział spraw osobowych, szkolenia i socjalnych, tel. 78-13-73 w Łodzi, ul. Smutna 28.

5236-k

WOJSKOWA DRUKARNIA w Łodzi, ul. Gdańska 130

ZATRUDNI

na bardzo korzystnych warunkach płacowych:

- ▲ specj. ds. księgowości finansowej i kosztów,
- ▲ kierownika działu księgowości,
- ▲ krajacza,
- ▲ operatora linii do opraw,
- ▲ operatora falcerek,
- ▲ pakowacza,
- ▲ introligatora,
- ▲ operatora maszyn offsetowych,
- ▲ linotypistę,
- ▲ maszynistów offsetowych,
- ▲ fotografa przemysłowego,
- ▲ składacza fotoskładu lub do przycupienia po kursie maszynopisanii.

Przedsiębiorstwo zapewnia pracownikom:

- atrakcyjną pracę i wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania,
- szeroki zakres świadczeń socjalnych w tym możliwość skorzystania z własnego ośrodka wczasowego nad morzem.

Informacji udziela dział służby pracowniczej, ul. Gdańska 130, telefon 36-69-59, 36-65-12, 36-61-71 w. 217.

5357-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO

im. Feliksa Dzierżyńskiego „Eskimo” w Łodzi, ul. Piotrkowska 293/295

ZATRUDNIĄ

wykwalifikowane: ● prądki, ● tkaczki, ● elektryków, ● elektromechaników, ● wykończalników oraz ● pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia.

Małżeństwu zatrudnionym w tych zawodach gwarantujemy mieszkania zakładowe w 1989 roku.

Dysponujemy hotelem pracowniczym, rozwiniętą bazą socjalną. Gwarantujemy wysokie zarobki.

Absolwentom szkół ponadpodstawowych udzielamy pożyczki na zagospodarowanie w wysokości 10-miesięcznego wynagrodzenia (z możliwością umorzenia).

Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, tel. 84-06-21.

Zakład nie przyjmuje pracowników po porzuceniu pracy.

5304-k

nieruchomość

WYDZIERŻAWIĘ kupię działkę pod budowę budynku gospodarczego lub wynajmę budynek gospodarczy do 150 m² — 4440 g
SOCHACZEW, plac 1400 dom kwaterekowy mieszkanie dla nabywcy sprzedam. Tel Warszawa 36-09-66 rano lub wieczorem. 5449 k
SPRZEDAM działkę tel. grzeźnościowy 74-92-16 3776 g

BBOJLER 80 elektryczny używany — sprzedam. 33-80-35 45797 g
ESSENTIALE! — sprzedam 55-75-93, Łódź. 45094 g
GRZEJNIKI żelazne, gazaże blaszane sprzedaje „ADALDAN” — sklep Bucza 25 tel. 78-85-36 31-98-02 44642 g
POŚREDNICTWO w obrocie nieruchomości i mieszkaniami własnościami (ogólnopolski zasięg ofert) oraz samochodami używanymi: oferty spisywanie umów, przetargi i także usługi projektowe — biuro Agencja Handlowa Oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 89 — tel. 32-75-65. 876 k

POŚREDNICTWO „PRIMA” — sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53 45439 g

SPRZEDAM — zastawę (1982). Tel. 52-72-71 po 16. 45232 g

LADE (1978). „Rubina 202p” — sprzedam — 43-74-38. 45169 g
126P (1978) po kapitalnym remoncie silnika i skrzyni biegów, karoseria do wymiany — sprzedam. Ogł. dz. warsztat Rzgów, Sucharskiego 12. 45315 g
PIATA 1100 z zapasowym silnikiem i dużą ilością części zamiennych, agregat prądowórczy 10 kW 3x220 V, silnik spaliny „TOMOS” 3 kW do gnieździarki, kostarki z częściami zamiennymi — sprzedam. 78-40-18. 5597 k

CU DZOZIEMCOWI wynajmiesz mieszkanie — 52-26-38. 3302 g
NIERUCHOMOŚCI, mieszkanie lokale kupno — sprzedaj, najem — pośredniczy „Spółka Radców Prawnych „Negotium” Łódź, Rzgowska 34 godz. 12-17. Tel. 81-91-95 wewn. 219. 37965 g

ABSOLWENT AWF, technik tworzy sztucznych, prawo jazdy, po wojsku — podejmie pracę. Oferty 4240 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 43857 g

SWACZKI — zatrudnie. Wojska Polskiego 10 (podwórko). 44428 g
„COMPACT Bis” Łódź, Telefoniczna 40/42. Tel. 78-24-79, 81-61-53 — zatrudni na atrakcyjnych warunkach na budowach Łodzi i za granicą: murarzy, zbrojarzy, betoniarzy, spawaczy, robotników budowlanych. 43547 g

MURARZY zatrudnie — 84-18-98. 45377 g
SWACZKI — dzianina, dzielnica Górna lub Rzgów — zatrudnie — 42-56-83. 45353 g
CHAŁUPNICZKI zatrudnie (szycie). 57-26-26. 45349 g

PRZYJME ucznia lub pracownika. Zakład wulkanizacyjny, pl. Kościelny 4. 45348 g
ZLECĘ wykonanie ogrodzenia z elementów z podmurówką. Materiał inwestora. Krótki termin. 49-22-38 wieczorem. 45187 g

RENCISTA (45) bez nałogów — podejmie pracę w sektorze prywatnym lub w społecznym. Oferty 3784 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 45187 g
ZATRUDNIĘ — szwaczki (tekas) Dąbrowa — 87-76-51. 3780 g
ZATRUDNIĘ dziewczarza — „elastik” oraz szwaczki. Telefoniczna 21. 38178 g

MURARZY, pomocników — zatrudnie. Sprzedam tarpana diesla. 81-37-53. 45195 g
SWACZKĘ — zatrudnie, dwuigłową sprzedam. Przewodnia 36a. 45317 g
ZATRUDNIĘ robiace na drutach. Tel. grzeźnościowy 84-47-98. 45246 g

TECHNIK instalacji sanitarnych — uprawnienia — podejmie pracę. Oferty 45238, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 45289 g
POSZUKUJĘ szwaczki z overlockiem — dzianina, 51-05-06. 45289 g
KROJCZEGO, szwaczki, cholewkarzy — zatrudnie. 86-59-38. 45102 g
PRZYJME chałupniactwo — może być proste życie. Listy 4491 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 45015 g
PRZYJME krawca na cały lub 1/2 etatu — 33-42-87. 45015 g
ZATRUDNIĘ szwaczki — tekas Bucza 7. 78-68-70. 4216 g
PALACZ na kocioli wysokoprężny potrzebny. Giewont 66. 46014 g

GABINET leczenia akupunktura — Cybart Retkinia, Maratońska 89 m. 9, bl. 244. 86-72-74. Wtorki, piatki: 18.30-20. 3237 g
GINEKOLOGIA, chirurgia naczyniowa USG — pełen zakres. Wilmed — 33-12-74, Zeromskiego 27. 45852 g

USG — serca, brzucha, ciąż. Próby wysiłkowe. EKG, kardiologiczne, onkolog. „Damed” — 57-79-44, Julianowska 20. 45340 g
POGOTOWIE lekarzy specjalistów, EKG — 51-27-13, Kosiewicz. 42713 g
MEDIX — inhalatory ultradźwiękowe elektryczne odciążające pokarmu — wypożyczalnia. 32-25-03. 43714 g
GINEKOLOG codziennie 18-19, Kościelny 97, 38-65-65, Kubasiewicz. 43452 g

WP CENTROPOL Zespół Psychologów Logopedów — Pedagogów. Badania, porady, terapia, zajęcia wyrównawcze (klasy młodsze) psychiatria dziecięca — 55-70-45, 55-70-27 (8-15). 38178 g
MEDICUS — Zespół Lekarzy Specjalistów, Wólczańska 155. Tel. 36-32-40 od 11. 3773 k

VIDEO-MIX. Videofilmowanie. 36-44-91 Frankowski. 42318 g
VIDEOFILMOWANIE — 87-14-81 Grefikowicz. 37083 g
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów. 74-82-92, Woźniak. 39053 g

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU SUROWCAMI WŁÓKNIENICZYM I SKÓRZANYMI „POLSURWIS”

INFORMUJE że prowadzi skup skór surowych wszystkich rodzajów i futerkowych oraz wełny owczej w magazynie przedsiębiorstwa w godz. 7-12 w Łodzi, ul. Pojezierska 90 a.

Szczegółowe informacje pod nr telefonu: ● 51-76-98 dział skór, ● 51-72-18 dział wełny. PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIŁA FACHOWĄ OBSŁUGĘ I ATRAKCYJNE CENY. 2740-k

Kupno-sprzedaz

KOSMETYCZNY hotel — kupię 42-36-86 45103 g
SAKSON „Selmer” (duży) inną dobrą markę kupię (płatne w dewizach). Szczecin — tel. 452-22. 5447 g
DWUGŁÓWKĘ płaską najchętniej nową — kupię 34-23-80 (8-16). 45233 g
KUPIĘ bojer 80 l — 86-12-09. 45185 g
WÓZEK głęboki — sprzedam 84-73-08 45188 g
NEPTUN color — sprzedam 57-03-66 45180 g
RUBINA 714 PAL/SECAM — sprzedam 34-23-54 p 45197 g
SPRZEDAM maszynę dziewiarza Duple’a — 43-71-87. 3756 g
SUKNIĘ ślubną gitarę klasyczną — sprzedam 84-36 43 45330 g
TVC zachodni używany — sprzedam 42-14-86 3778 g

WSZYSTKO kupisz, sprzedasz, pośrednictwo 51-59-96 Modrzewski. 38566 g
SPRZET RTV gospodarstwo domowe, samochody, lodzie, Kupno — sprzedaj. Pośrednictwo 52-82-07 Kijewski. 38566 g

TELEWIZORY, magnetowidy — odbiorniki, sprzęt zmechanizowany gospodarstwa domowego, meble autopośrednictwo Mieliszewski. 33-10-32 44057 g
AGENCJA „Kontakt” — pośrednictwo w kupnie — sprzedaj wszystkie. 33-43-17 45490 g

NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz telewizory magnetowidy odbiorniki gospodarstwa domowego — pośrednictwo. 57-52-12 „Gam bit” 42505 g

GDAŃSK M-2 — zamienie na Łódź, Zawilcowa 7a. 45134 g
M-3 Widzew — Olechów zamienie na większe — 78-82-74. 45224 g

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „GAMA”

OFERUJE DO SPRZEDAŻY wg indywidualnych zamówień używane samochody (z gwarancją) marek zachodnich oraz marki Łada i Polonez (wersje eksportowe) za waluty wymienialne. Gwarantujemy konkurencyjne ceny oraz szybki termin dostawy. Informacji udziela i zamówienia przyjmuje biuro sprzedaży „Gama” — Łódź ul. Moniuszki 1a (II p.) w godzinach 10-12, tel. 33-85-72, telex 885534 sart pl — dla „Gamy”. 2276-k

KUDOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO im. HANKI SAWICKIEJ w KUDOWIE-ZDRÓJU

ZATRUDNIĄ ZARAZ:

- inżyniera przedsiębiorcy z 3-letnią praktyką do prowadzenia inwestycji związanej z uruchomieniem przedsiębiorstwa — w krótkiej perspektywie stanowisko kierownicze,
- technika odzieżowego z praktyką na stanowisku technologa.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Rodzina zakładu zapewnia mieszkanie od zaraz. Natomiast osobom samotnym gwarantujemy zakwaterowanie na kwaterek prywatnych lub w hotelu robotniczym, a mieszkaniach rodzinnych w okresie dwóch lat. Zgłoszenia przyjmuje dział osobowy i szkolenia przedsiębiorstwa, Kudowa-Zdrój, ul. Fabryczna 12, tel. 661-371 wewnętrzny 15. 5291-k

ZHU BIUROMASZ Łódź, ul. Przedzalaniana 21, tel. 74-06-47
SKUP — SPRZEDAŻ — KOMIS
Maszyny szwalnicze, biurowe, dziewiarskie, pozostałe.
50 proc. ulgi inwestycyjnej. Zapraszamy. Zatrudnimy sekretarkę. 44600-g

PRZYSPIESZONE

IGŁY do „Zodiaka” — kupię 57-42-43. 46312 p
SPRZEDAM: dębiny sezonowa, stare meble, drzwi zewnętrzne podwójne, lustra, 126p — 16-47-94. 4219 p
SUPREME sprzedam — 141-010 po 16. 41162 p
TELEWIZOR zachodni używany — sprzedam — 15-92-17. 46309 p
SPRZEDAM piec gazowy e.o. tel. 16-53-85 po 18. 46310 p
FSO (1988) — sprzedam 36-36-42. 4304 p
KUPIĘ tylne lewe drzwi do zastawy (nowe, używane) 78-79-94. 46380 p
DZIEWIARZA(nice) — zatrudnie 31-06-84 wieczorem. 4234 p
ZATRUDNIĘ blacharza samochodowego, renciście — ucznia pełnoletniego, Sowińskiego 12. 4271 p
ELEKTRYKA — zatrudnie 43-73-67. 4238 p
ZATRUDNIĘ ekspedientkę 32-72-85. 4310 p
SEKRETKARKE posiadającą samochód (zatrudni spółka „Teks-service” Florentynów 41 tel. 11-13-30 (przy trasie Konstantynów — Pabianice). 4231 p
W ZAKŁADZIE akumulatorów zatrudnie — 16-47-94. 4219 p
ZATRUDNIĘ blacharza samochodowych Pabianicka 178. 46346 p
ZATRUDNIĘ szwaczki — 36-88-21 po 18. 4232 p
PRZYJME do pracy murarzy i pomocników — 141-010 po 16. 46181 p
ZATRUDNIĘ szwaczki — 48-03-25. 46383 p
ZATRUDNIĘ chałupniaków z praktyką (modelina) 42-71-74 godz. 13 — 20. 45306 p
FACHOWIEC solidny do sitodruku — potrzebny 14-14-24, 86-61-55. 46307 p
KALETNICZY! Kaletnicy z osiedla Radogoszcz pilnie potrzebni do pracy w zakładzie kaletniczym. Łódź, Świętłana 20, 57-33-30. 4223 p
BOAZERIE zakładam, tel. 51-64-78 po 18 Grzelak. 46303 p
WYKONUJĘ stoly szwalnicze. Ksawerów, Sucha 25 — Nowakowski — 15-84-47. 46343 g
USEUGI hydrauliczne — 87-80-40 Czyczewski. 46347 p
UWAGA! Jeśli nie chcesz podzielić się z włamywaczami swoim dorobkiem życia natychmiast zabezpiecz swoje mieszkanie i obiekty przed włamaniem. „Anty-Włam” montuje dodatkowe drzwi stalowe, kraty okienne i balkonowe. Terminy ekspresowe 43-98-16. 46388 p

Ludzie w bieli

przypominają o swoich potrzebach

Około 70-80 karetek ratunkowych, opatrzonych flagami, przejechało wczoraj na sygnale z siedziby Wojewódzkiej Komandy Sprawy Sanitarno-Dojrzewalności do Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104. Protest zorganizowany wspólnie przez Wojewódzka Federację Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia i „Solidarność” miał na celu przypomnienie — zarówno władzy, jak i społeczeństwu — o złej sytuacji placówek i przypomnienie o służbie zdrowia otrzymanej dotychczas tylko za liczkę w wysokości 28 tys. zł miesięcznie oraz dodatki wynikające z urynkowania gospodarki żywnościowej.

Podczas rozmów protestujących pracowników z wiceprezydentem m. Łodzi Januszem Urbaniakiem uzgodniono, że ludzie w białych fartuchach otrzymają kolejne zaliczki. Całkowite unormowanie plac może nastąpić dopiero po uchwaleniu przez Sejm nowej ustawy budżetowej. Wysokość zaliczki jest uzależniona od decyzji Prezydium RN m. Łodzi.

Warto dodać, że łódzki protest nie spowodował żadnego uszczerbku w obsłudze samochodowej placówek służby zdrowia, a szczególnie Pogotowia Ratunkowego. Większość obecnych pod UME pracowników miała wczoraj dzień wolny (Z.Ch.)

O zaopatrzeniu na posiedzeniu Prezydium RN

W pierwszym punkcie porządku obrad wczorajszego posiedzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi omawiano stan zaopatrzenia placówek handlowych w naszym mieście i województwa. Na obrady zaproszono m. in. przewodniczących rad narodowych stopnia podstawowego oraz dyrektorów placówek handlowych.

Z informacji przedstawionej przez dyrektora Wydziału Handlu UME — J. Myśliwego wynika, że w porównaniu z pierwszym półroczem roku ubiegłego zanotowano wzrost zakupów czterdziestu podstawowych artykułów spożywczych m. in. cukru, mąki pszennej, marmelady, kaszy, ryżu, serów, margaryny herbaty. W I półroczu br. jedynie masła, mleka i serów tworowych kupowaliśmy mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Na wszystko, co tylko jest możliwe, żeby powiększyć sieć sklepów prowadzących handel z uboju gospodarczego. Przekazano także do dyspozycji pięciu dzielnic Łodzi 34 sklepy do zagospodarowania. Nie wszędzie jednak skorzystano z tej oferty (np. na Polesiu z 11 sklepów nie został zagospodarowany ani jeden).

Jeśli idzie o zaopatrzenie sklepów w mięso i przetwory mięsne, to liczyć powinniśmy właściwie na własne zakłady, gdyż dostawcy z innych miast często zawoźdza. Np. 1 sierpnia miłośnicy otrzynać 600 ton świeżego mięsa z Plocka, a tymczasem nie otrzyma-

liśmy... ani jednego kilograma (!). Nie wiadomo, kiedy mięso to nadejdzie, gdyż Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego z Plocka zajmuje się teraz dostawami dla innych aglomeracji, a Łódź innego dostawcy nie przydzielono.

Sprawa niedostatecznego zaopatrzenia miasta i województwa w podstawowe artykuły spożywcze, mięso i przetwory mięsne była wczoraj poruszana w dyskusji w czasie posiedzenia Prezydium. Postulowano podjęcie odpowiednich kroków, aby ten stan uległ poprawie.

(J. kr)

Na stacji Olechów strajk trwa nadal

Jak poinformował nas wczoraj z-ca naczelnika Stacji PKP Łódź Olechów — Artur Kowalewski — strajk kolejarzy trwa. Wstrzymano ruch pociągów towarowych (Olechów jest stacją rozrządową). Strajkujący domagają się przede wszystkim podniesienia płac które za ub miesiąc wyniosły średnio 785 tys. zł na jednego pracownika. Podwyższenie określone jest procentowo do średnich zarobków w przemysle ciężkim.

podstawie rozmowy z delegacją z Dyrekcji Generalnej PKP kolejarzy czekają na przyjazd komisji rządowej, która przeprowadzi zasadnicze rozmowy i podejmie ustalenia mające uwzględnić postulaty kolejarzy.

Z kolei członek komitetu strajkowego — Tadeusz Gabara — powiedział nam, że do strajku dołączyli także stacje Łódź-Widzew Słowiny Gądków Andrzejów i Tomaszów a dziś strajk mają podjąć również kolejarze z Radomska i Piotrkowa Trybunalskiego.

(Kas. W.M.)

Dobre tempo robót torowych

Wymiana torów tramwajowych na ul. Narutowicza przebiega zgodnie z planem: wszystko wskazuje na to, że termin zakończenia prac — 15 października — zostanie do utrzymany. Nowe tory znajdują się na odcinku między ulicami Tramwajowa i Konińskiego. W przyszłości planuje się wymianę odcinka torów przy Radiostacji.

skiego i rondem Titowa) oraz na ul. Zachodniej (między Limanowskiego a Ogrodową) — powiedział nam zastępca dyrektora MPK — Józef Korkosiński. — Sprawa terminu tych prac uzależniona jest od tego, kiedy pozyskamy wykonawcę, który podjąłby się robót,

W.M.

Emulsja schnie szybko

Zwłaszcza podczas upałów choć pogoda nie sprzyja dużym wysiłkom, szczególnie na pracy. W każdym razie skłony przy ul. Żwirki 11, Jaracza 16 i Traugutta 21/23 są nie tylko zaopatrzone w farby a wszystko wskazuje na to, że we wrześniu ilość i asortyment artykułów jeszcze się poprawią. Dostępną jest biała farba emulsyjna ale tylko w dużych opakowaniach po 10 i 20 litrów. Ceny w wymienionych sklepach firmowych Przedsiębiorstwa Handlu Chemikaliami „Chemia” w Łodzi kształtują się — w zależności od producenta emulsji — w granicach 2 100 — 2 400 złotych za litr. W sklepach

Inaczej przedstawiała się sytuacja w lipcu i sierpniu tego roku. Nastąpił prawie całkowity krach na rynku żywnościowym. Wykupowano już prawie wszystko. Co gorsza, zapasy np. cukru w magazynach, które wynoszą w tej chwili około 1800 ton i powinny wystarczyć przy normalnym rynku na 17 dni, obecnie (przy limitowanej sprzedaży) wystarczają tylko na 5-6 dni. Na szczęście soli już nie powinno brakować, jest także ryż w magazynach (jego zapas wynosi 318 ton).

Osobny problem stanowi mięso i przetwory mięsne. Okazuje się — jak usłyszeliśmy — że zrobie-

Sklep dla inwalidów

W kwietniu br. informowaliśmy naszych czytelników o powstającym przy ul. Tuwima 4 sklepie dla inwalidów, podając przypuszczalną datę jego otwarcia — lipiec tego roku. Ponieważ mamy ostatnio telefony od zainteresowanych z pytaniem, kiedy wreszcie zapowiadana placówka zostanie uruchomiona skierowaliśmy je wczoraj do wiceprezesa Międzywojewódzkiej Handlowej Spółdzielni Inwalidów — Zofii Stefanik. Okazuje się, że zakrojona na dość dużą skalę przebudowa i modernizacja wnętrza streściła budowniczym sporo problemów, które przedłużają roboty, wykonywane głównie przez ekipy rzemieślnicze różnych branż.

Budowlani twierdzą, że remont,

Plac przy „Juventusie” dla „Targowisk Miejskich”

Od dłuższego już czasu próby ożywienia dużego placu handlowego u zbiegu al. Mickiewicza i ul. Sienkiewicza (nieдалеко „Juventus”) nie przynoszą spodziewanych efektów. Nie dalej jak kilkanaście tygodni temu mieliśmy szereg nadziei, że uda się uzyskać dla „Centrali”, ale i ich wysiłki i plany (handel warzywami i owocami, bazar mała gastronomia, giełdy kwiatowe) spaliły na panewce. Ostatnio pojawił się

wszakże nowy kontrahent, któremu — miejmy taką nadzieję — uda się wreszcie reanimacja wspomnianego i dobrze zagospodarowanego targowiska w centrum miasta.

Nowym gospodarzem placu (jego właścicielem jest PGM Śródmieście, a dzierżawcą SDH „Central”) zostało Przedsiębiorstwo Państwowe „Targowiska Miejskie” w Łodzi. Wczoraj podpisana została stosowna umowa między zainteresowanymi a zamosi się na to, że już w przyszłym tygodniu nowy gospodarz przystąpi do zagospodarowania terenu. Z placu znikną mają stojące tam dotychczas tzw. wiaty-stragany (przeniesione zostaną na pl. Barlickiego) i kioski małej gastronomii (też zostaną wykorzystane gdzieś indziej). Jeśli nie będą one stanowiły przeszkody, wreszcie przystąpi się do montażu estetycznych, jednakowych kiosków z drewna i szkła. Na początek staną cztery — w jednym prowadzona będzie sprzedaż mięsa z uboju gospodarczego w drugim — wedlin, w trzecim — drobiu, wreszcie czwarty najprawdopodobniej przekazywany zostanie dotychczasowemu agentowi z przerwaniem na punkt małej gastronomii.

(Jm)

W kolejce po benzynę

Podobnie beznadziejna sytuacja z paliwami jak w Łodzi jest w wielu innych województwach, m. in. w krakowskim, wrocławskim, katowickim, rzeszowskim, warszawskim i lubelskim. Nie ulega wątpliwości, że jednym z powodów kilometrów kolejek przed stacjami benzynowymi jest brudziący się remont urządzeń do przerobu ropy naftowej w rafinerii Petrochemii. Prace miały zakończyć się w lipcu, ale trwają nadal. Druga sprawa, to większy, niż w roku ubiegłym popyt na paliwa — w wypadku oleju napędowego o 75 proc., a etyliny — 25 proc.

Ze względu na konieczność zapewnienia rolnikom paliw — właśnie nam zastępca dyrektora okręgowej dyrekcji CPN w Łodzi — Michał Czacki, zdecydowaliśmy, że pierwszeństwo należy zapewnić transportowi oleju napędowego.

oczywiście, kosztem etyliny, ponieważ możliwości transportowe są ograniczone. Staraliśmy się wypożyczyć cysterny od innych, żeby zapewnić ciągłość dostaw. Ostatnio udało się nam pozyczyć cysterny od wojska, jednak popyt wciąż przewyższa podaż. Na przykład jeszcze miesiąc temu stacja benzynowa przy ul. Brzezińskiej — informuje nas dyr. Czacki — sprzedawała 12 tysięcy litrów na dobę, a obecnie sprzedaje dwa razy tyle.

Od wtorku na terenie okręgowej dyrekcji CPN w Łodzi obowiązują zasady, że etylinę można tankować wyłącznie do baku, a olej napędowy do baku plus do zbiornika o pojemności do 200 litrów. Stacja przy ul. Demokratycznej sprzedaje benzynę tylko dla samochodów jednostek gospodarki społecznej, a stacja przy ul. Nowotki — wydzielona została dla taksówek. W.M.



Na tej samej stronie, w innym miejscu, próbujemy wyjaśnić, że naszymi kłopoty z benzyną. Trudno powiedzieć, czy informacje te satysfakcjonują kierowców. Czasem — żeby coś dobrze zrozumieć — wystarczy porównać jakieś dane. I oto dowiadujemy się, że w Rzymie jest ponad 600 stacji benzynowych, a w całej Polsce ok. 1500.

Chyba wiadomo już dlaczego wszystkie drogi prowadzą do Rzymu.

Niejaki Jeź we wtorkowym „Głosie Robotniczym” aż w dwóch tekstach pisze o posłach i senatorach opozycji, czyli „Solidarności”.

Najwidoczniej Jeź tak się naleył, że przeczytał desygnowanie Tadeusza Mazowieckiego działacza „Solidarności” na premiera. Więc o jakiej opozycji może być mowa?

Ernest Skalski proponuje w „Gazecie Wyborczej” „odchudzenie rządu”, ale za to zwiększenie liczby ministrów bez tek.

Autor nie jest konsekwentny, bo gdyby był, to przecież mógł zaproponować pozostawienie tylko urzędu premiera, który z powodzeniem zastąpi wszystkich ministrów.

Miesięcznik „Res Publica” daje swoim czytelnikom możliwość zamawiania książek. Ostatnio czytelnicy styczniowego numeru (takie opóźnienie) mogli zamówić eseje Pawła Wojciecha Karpiskiego. Prenumeratory dostali ten numer w połowie sierpnia, termin składania zamówień określono zaś na 30 lipca.

Nie dziwnego, to normalne — powiedza Państwo. Tyle tylko, że wydawnictwo „Res Publica” jest prywatne. Chwiele się więc nadzieja, że prywatyzacja zostanie niemożliwa normalna na normalne.

Atrakcyjna oferta w „Zyciu Warszawy”: „Pokił plus dobre wynagrodzenie dla niepracujących”.

Jeżeli nie trzeba pracować i dostanie się za to pieniądze, to z pewnością chętnych pań nie zabraknie.

do widzenia
NASZ TELEFON
32-41-10

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Miunkowe	899
Pogotowie R.O.	997
Straż Pożarna	994
Informacja służby zdrowia	
16-15-19	
16-55-55	
16-32-11	
1913	
11-51-06	
33-92-21	
14-35-16	
14-34-35	
74-28-19	
74-55-21 74-66-95 992	
24-87-66 11-40-41	
13-37-37	
13-2	
13-2	
13-2	
13-2	

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18
GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 grafika B. Regle
GALERIA SZUKI (Wólczańska 3) godz. 11-16 Małe formy grafiki

OSRODEK PROPAGANDY SZTU. KI (park Sienkiewicza) godz. 11-19 Okręgowa wystawa malarstwa

ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

OGROD BOTANICZNY — w godz. 10-20 (kasa do 19)

PALMIARNIA — czynna oprócz niedziel i świąt w godz. 10-17

KINA

PRZEDWIOSNIE — Czerwona gorączka (USA) od lat 15 — godz. 16, 18, 20

BALTYK — Czarownice z Eastwick (USA) od lat 16 — godz. 10, 12, 30, 15; Film z czytelną listą dialogową — „Skłania się pakuła” (Die Hard) — USA godz. 17, 30, 20

IWANOWO — „Mściciel” znad „Złoty Rzeki” — Hongkong od lat 15 — godz. 15, 30; „Podjeżdzacz” — USA od lat 15 — godz. 17, 30; Film z czytelną listą dialogową — Rybka zwana Wandą czyli jak odzyskać łup — ang. — godz. 20

POLESIE — „Commando” — USA od lat 15 — godz. 16, 18

WŁODZIMIRZ — „Konsul” — pol. od lat 15 — godz. 10, 12, 15, 17, 18, 19, 30

WOLNOŚĆ — „Wielka przegródza psa Beniego” — USA b.o. — godz. 16; „Interkosmos” — USA od lat 12 — godz. 18

ZACHETA — „Rambo 1” — USA od lat 15 — godz. 17, 30, 19, 30

TATRY — „Wirusy seksu” (Dirty dancing) — USA od lat 15 — godz. 20, 30; W razie nieporozumień seans odbędzie się w kinie „TATRY”

EDK — „Sztuka kochania” (pol.) od lat 15 — godz. 17, 18

WISLA — „Chora z miłości” — franc. od lat 15 — godz. 15, 17, 18, 19, 30

STYLOWY — „W imię przysięgi” — franc. od lat 15 — godz. 17, 18

TATRY — MALE-STUDIjne — „Świat na uboczu” — ang. od lat 15 — godz. 18

TATRY — „Frantic” — USA od lat 15 — godz. 16, 18, 15

DKM — „Tajemniczy blondyn w czarnym buciku” (fr.) godz. 15, 17, 19

OKA — „Noce jastrzębie” — USA od lat 15 — godz. 13, 30, 16, 18, 30

SWIT — „Złote dziecko” (USA) od lat 12 — godz. 16; „Pluton” — USA od lat 15 — godz. 18, 20

SWIT — WJED — „Czarny tułacz” (franc.) godz. 18; „Kowboju do dzieła” (USA) godz. 16, 18

ZŁOTA JESIEN — „Harry i Handersonowie” (USA) godz. 12

GDYNIA — Kino non stop — od godz. 10-22 „Zdrada i zemsta” chiński od lat 15

HALKA — „Cinkciarze” (czech.) od lat 18 — godz. 16, 18

MUZA — „Critters” — USA od lat 12 — godz. 16; „Schołam w górę, schodami w dół” — pol. od lat 15 — godz. 18

MŁODA GWARDIA — „Ginlarz z Beverly Hills” — cz. II — USA od lat 15 — godz. 15, 17, 19

1 MAJA — „Kłatwa Doliny Wezy” — pol. od lat 12 — godz. 18; „Co lubią tygrysy” — pol. od lat 15 — godz. 18

ROMA — „Wielka draka w Chńskiej Dzielniczy” — USA od lat 12 — godz. 10, 12, 15, 18; „Przemieństwo z wiatrem” — USA od lat 12 — godz. 17, 15

STOKI — „Bliźnięta spotkani z wesolym diabłem” — pol. b.o. godz. 16; „Uciekinierzy” — franc. od lat 12 — godz. 13

WYPOZYCZALNIE KASET WJED — Piotrkowska 76 — czynna 13-17 Narutowicza 20 — czynna 11-17

Zgierz — Dąbrowskiego 10.
Ozorków — Armii Czerwonej 61

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urocząca — Szpital Im. Senenberga (Pieniny 30)
Neurochirurgia — Szpital Im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital Im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Chirurgia dziecięca — Szpital Im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicza 68)
Laryngologia dziecięca — Szpital Im. Kononickiej (Sporna 38/50)
Chirurgia szczegółowo-tyrawowa — Szpital Im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital Im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32-81-25

Ambulatoria doraźnej pomocy

- internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31.
- gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny
- gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny
- gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą dobę — 43-39-72
- gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny całą dobę

DL

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefon: centrala 32-93-00 (dla wszystkich działów) Redaktor naczelny Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny I i sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33-41-10; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33-10-38; 32-89-47; 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60 sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; Interwencje Telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-05; reklamości nie zamówionych redakcja nie zwraca; Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.